
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CATALOGO 

FONDO AUSTRALIANO 



 

1 

Sandgropers : A Western Australian anthology / editor Dorothy Hewett. - Nedlands : University of 

Western Australia, 1973. - XIII, 207 p. ; 25 cm 

N. inv.: 146  26528   

Collocazione: 11L.  FAUS.  001      

Documento per sola consultazione interna    

 

2 

From stranger to citizen : a survey of studies of immigrant assimilation in Western Australia / by Ronald 

Taft. - Nedlands : University of Western Australia, 1965. - XIV, 108 p. ; 23 cm.   

N. inv.: 146  26529   

Collocazione: 11L.  FAUS.  002      

Documento disponibile   

 

3 

Four plays by Patrick White. - Melbourne : Sun books ; London : Eyre and Spottswode, 1967. - 356 p. ; 18 

cm.   

N. inv.: 146  26567   

Collocazione: 11L.  FAUS.  003      

Documento disponibile   

 

4 

Australian adventure : letters from an ambassadors wife / by Anne Clarke ; foreword by Zara Holt. - 

South Melbourne : Macmillan of Australia, c1969. - 232 p., [9] c. di tav. ; 24 cm.   

N. inv.: 146  26568   

Collocazione: 11L.  FAUS.  004      

Documento disponibile   

 

5 

The making of the australian constitution / J. A. La Nauze. - Victoria : Melbourne university press, 1972. - 

XI, 369 p. ; 25 cm.(Studies in Australian federation)   

N. inv.: 146  26569   

Collocazione: 11L.  FAUS.  005      

Documento disponibile   

 

6 

The chocolate crucifix / John Rowe. - Melbourne : Wren, 1972. - 177 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26570   

Collocazione: 11L.  FAUS.  006      

Documento disponibile   

 

7 

The electrical experience : a discontinuous narrative / by Frank Moorhouse. - Sydney [et al.] : Angus and 

Robertson, 1974. - 204 p. : ill. ; 21 cm.   

N. inv.: 146  26571   

Collocazione: 11L.  FAUS.  007      

Documento disponibile   

 

 



8 

Twelfth man? / Don Whitington. - Milton [et al.] : The Jacaranda press, 1972. - 184 p., [6] c. di tav. ; 18 

cm.   

N. inv.: 146  26572   

Collocazione: 11L.  FAUS.  008      

Documento disponibile   

 

9 

Seven poor men of Sidney / Christina Stead. - London <etc.> : Angus & Robertson, 1971. - 319 o. ; 20 cm.   

N. inv.: 146  26573   

Collocazione: 11L.  FAUS.  009      

Documento disponibile   

 

10 

A colonial city: high and low life / selected journalism of Marcus Clarke ; edited by L. T. Hergenham. - 

St. Lucia : University of Queensland, c1972. - XLIII, 481 p. : ill. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26574   

Collocazione: 11L.  FAUS.  010      

Documento disponibile   

 

11 

My mask : for whatlittle I know of the man behind it / an autobiography by Norman Lindsay. - Sidney 

[et al.] : Angus and Robertson, 1970. - V, 245 p., [14] c. di tav. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  26575   

Collocazione: 11L.  FAUS.  011      

Documento disponibile   

 

12 

Australia’s music : themes of a new society / Roger Covell. - Melbourne : Sun Books, 1967.  - XII, 356 p. ; 

18 cm.   

N. inv.: 146  26576   

Collocazione: 11L.  FAUS.  012      

Documento disponibile   

 

12BS 

Australia’s music : themes of a new society / Roger Covell. - Melbourne : Sun Books, 1967.  - XII, 356 p. ; 

18 cm.   

N. inv.: 146  27098   

Collocazione 11L.  FAUS.  012BS      

Lo stato della copia non consente il prestito   

 

13 

Australian new writing / edited by Oscar Mendelsohn and Harry Marks. - Melbourne [et al.] : Nelson 

Australia, c1973. - 146 p. ; 23 cm.   

N. inv.: 146  26577   

Collocazione: 11L.  FAUS.  013      

Documento disponibile   

 

 

 



14 

The Italian farming soldiers : prisoners of War in Australia 1941-1947 / Alan Fitzgerald. - Carlton 

(Victoria) : Melbourne university press, 1981. - 186 p., [4] c. di tav. ; 23 cm   

N. inv.: 146  26578   

Collocazione: 11L.  FAUS.  014      

Documento disponibile   

 

15 

Entertainment arts in Australia / [editorial: John Allen]. - Sydney [et al.] : Hamlyn, 1968. - 159 p. : ill. ; 24 

x 25 cm.   

N. inv.: 146  26579   

Collocazione: 11L.  FAUS.  015      

Documento per sola consultazione interna    

 

15BS 

Entertainment arts in Australia / [editorial: John Allen]. - Sydney [et al.] : Hamlyn, 1968. - 159 p. : ill. ; 24 

x 25 cm.   

N. inv.: 146  27382   

Collocazione: 11L.  FAUS.  015BS      

Documento disponibile   

 

16 

Cotter’s England / Cristina Stead. - London [etc.] : Angus, 1974. - 358 p. ; 20 cm.  

N. inv.: 146  26580   

Collocazione: 11L.  FAUS.  016      

Lo stato della copia non consente il prestito   

  

17 

Childhood at Brindabella : my first ten years / Miles Franklin. - Sydney [et al.] : Angus and Robertson, 

1979. - XII, 162 p. ; 18 cm. (Arkon paperback)   

N. inv.: 146  26581   

Collocazione: 11L.  FAUS.  017      

Documento disponibile   

 

18 

The getting of wisdom / Henry Handel Richardson. - London ; Melbourne : Heinemann educational 

books, 1960. - 237 p. : ill. ; 19 cm. (The New windmill series ; 51)   

N. inv.: 146  26582   

Collocazione: 11L.  FAUS.  018      

Documento disponibile   

 

19 

Old tales of a young country / by Marcus Clarke ; with an introduction by Joan Poole. - Facsimile edition. 

- Sydney : Sydney University Press, c1972. - 210 p. ; 21 cm. ((Rip. facs. dell’ed. Melbourne, 1871. 

(Australian literary reprints)   

N. inv.: 146  26583   

Collocazione: 11L.  FAUS.  019      

Documento disponibile   

 

 



20 

Because I was invited / Judith Wright. - Melbourne [etc.] : Oxford University press, 1975. - XIII, 258 p. ; 

24 cm.   

N. inv.: 146  26584   

Collocazione: 11L.  FAUS.  020      

Documento disponibile   

 

21 

On second thoughts : australian essays / John Douglas Pringle. - Sydney [et al.] : Angus and Robertson, 

1971. - X, 149 p. ; 23 cm.   

N. inv.: 146  26585   

Collocazione: 11L.  FAUS.  021      

Documento disponibile   

 

22 

Flying fox and drifting sand : the adventures of a biologist in Australia / by Francis Ratcliffe ; with an 

introduction by sir Julian Huxley. - Sydney [et al.] : Angus and Robertson, 1963. - XIV, 332 p., [6] c. di 

tav. ; 21 cm. (Sirius books)   

N. inv.: 146  26586   

Collocazione: 11L.  FAUS.  022      

Documento disponibile   

 

23 

Gathered in : a novel / by Catherine Helen Spence ; with an introduction by B. L. Waters and G. A. 

Wilkies. - Sydney : Unversity press, 1977. - XII, 315 p. ; 23 cm. (Australian literary reprints)   

N. inv.: 146  26587   

Collocazione: 11L.  FAUS.  023      

Documento disponibile   

 

24.3 

3.: Life in the cities / Michael Cannon. - Melbourne [et al.] : Nelson Australia, c1975. - 320 p. : ill. ; 27 

cm. ((Fa parte di: Australia in the victorian age / Michael Cannon. - Melbourne [et al.] : Nelson Australia, 

c1975. - v. : ill. ; 27 cm. 

N. inv.: 146  26588   

Collocazione: 11L.  FAUS.  024.03      

Documento per sola consultazione interna    

  

25 

The great extermination : a guide to Anglo-Australian cupidity wickedness & waste / edited by A. J. 

marshall. - Melbourne ; London : Heinemann, 1966. - 221 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26589   

Collocazione: 11L.  FAUS.  025      

Documento disponibile   

 

26 

Confronting the future : Australia and the world: the nex hundred years / Charles Birch. - Ringwood : 

Penguin Australia, 1975. - 360 p. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  26590   

Collocazione: 11L.  FAUS.  026      

Documento disponibile   



  

27 

A dictionary of australian history / A. R. Barnes, J. C. Horner. - North Melbourne ; Broadway : Cassell 

Australia, c1970. - 184 p. ; 19 cm.   

N. inv.: 146  26591   

Collocazione: 11L.  FAUS.  027      

Documento disponibile   

 

28 

The Australian dream : a collection of anticipations about Australia from Captain Cook to the present 

day / selected and intoduced by Ian Turner. - Melbourne : Sun books, 1968. - XIX, 358 p.; 20 cm.   

N. inv.: 146  26592   

Collocazione: 11L.  FAUS.  028      

Documento disponibile   

 

29 

Womb to let / Joseph Johnson. - Melbourne : The national press, 1973. - 177 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26593   

Collocazione: 11L.  FAUS.  029      

Documento disponibile   

 

30 

The right thing / Hal Porter. - Adelaide [et al.] : Rigby, 1971. - 264 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26594   

Collocazione: 11L.  FAUS.  030      

Documento disponibile   

 

31 

The cream machine / Rhys Pollard. - Sydney [et al.] : Angus and Robertson, 1972. - 161 p. ; 23 cm.   

N. inv.: 146  26595   

Collocazione: 11L.  FAUS.  031      

Documento disponibile   

 

32 

The watcher on the cast-iron balcony : an Australian autobiography / Hal Porter. - London : Faber and 

Faber, 1963. - 255 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 146  26596   

Collocazione: 11L.  FAUS.  032      

Documento disponibile   

 

33 

Khaki bush and bigotry : three australian plays / Eunice Hanger: introduction. - St. Lucia : University of 

Queensland, 1968. - 274 p. ; 21 cm. ((Contiene : Rusty bugles / Sumner Locke Elliott ; We find the bunyip 

/ Ray Mathew ; The well / Jack McKinney. (Contemporary australian plays ; 3)   

N. inv.: 146  26597   

Collocazione: 11L.  FAUS.  033      

Documento disponibile   

 

 

 



34 

Bennelong : first notable aboriginal / a report from original sources arranged by John Kerry. - [S. l.] : 

Royal Australian historical society, [dopo il 1959]. - 73 p. : ill. ; 22 cm. 

N. inv.: 146  26598   

Collocazione: 11L.  FAUS.  034      

Documento disponibile 

 

35  

 Along the great divide / Bill Beatty. - Sydney [et al.] : Cassell Australia, 1969. - 191 p., [12] c. di tav. ; 22 

cm.   

N. inv.: 146  26599   

Collocazione: 11L.  FAUS.  035      

Documento disponibile   

 

36 

Coast to coast : Australian stories : 1969-1970 / selected by Thea Astely. - Sydney [etc.] : Angus and 

Robertson, 1970. - 237 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26600   

Collocazione: 11L.  FAUS.  036      

Documento disponibile   

 

37.2 

2: New South Wales and Van Diemens Land, 1822-1838 / C. M. H. Clark. - Carlton : Melbourne 

university press, 1968. - 364 p., [9] c. di tav. : ill. ; 25 cm.  ((Fa parte di:  A history of Australia / C. M. H. 

Clark. - London ; New York : Cambridge university press ; [poi] Carlton : Melbourne university press. - 

v. ; 25 cm 

N. inv.: 146  26607   

Collocazione: 11L.  FAUS.  037.02      

Documento per sola consultazione interna    

 

37.3 

3: The beginning of an Australian civilization, 1824-1851 / C. M. H. Clark. - Carlton : Melbourne 

university press, 1973. - XV, 491 p., [9] c. di pag. : ill. ; 25 cm.  ((Fa parte di: A history of Australia / C. M. 

H. Clark. - London ; New York : Cambridge university press ; [poi] Carlton : Melbourne university press. 

- v. ; 25 cm 

N. inv.: 146  26725   

Collocazione: 11L.  FAUS.  037.03      

Documento per sola consultazione interna    

 

38 

The state of art / edited by Frank Moorhouse. - Victoria : Penguin, 1983. - 282 p. ; 23 cm.(The mood of 

contemporary Australia in short stories)   

N. inv.: 146  26608   

Collocazione: 11L.  FAUS.  038      

Documento disponibile   

 

39 

Hal Porter selected stories ; chosen with an introducion by Leonie Kramer. - Sidney : Angus and 

Robertson, 1971. - 264 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 146  26609   



11L.  FAUS.  039      

Documento disponibile   

 

40 

Seven little australians / by Ethel Turner. - London ; Sideny : Ward Lock, 1973. - 192 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 146  26610   

Collocazione: 11L.  FAUS.  040      

Documento disponibile   

 

41 

The essential Henry Lawson : the best works of Australia’s greatest writer / selection and biography by 

Brian Kernan. - Melbourne [etc.] : Currey O’Neil, [s.d.]. - 399 p. : ill. ; 25 cm.   

N. inv.: 146  26611   

Collocazione: 11L.  FAUS.  041      

Documento disponibile   

 

42 

The birthday gift : a novel / Thomas Shapcott. - St. Lucia [etc.] : University of Queensland press, 1982. - 

221 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 146  26612   

Collocazione: 11L.  FAUS.  042      

Documento disponibile   

 

43 

Heysen of Hahndorf / Colin Thiele. - Adelaide : Rigby, 1968. - 320 p. ; 25 cm. 

N. inv.: 146  26613   

Collocazione: 11L.  FAUS.  043      

Documento disponibile   

   

44 

The australian dictionary of acronyms & abbreviations / compiled by David J. Jones. - Manly : Second 

back Row Press, 1977. - 156 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 146  26614   

Collocazione: 11L.  FAUS.  044      

Documento per sola consultazione interna    

 

45 

The royal flying doctor service of Australia : its origin, growth and development / written by John Bilton 

; in association with Joan Brunt and professor J. Macdonald Holems ; on behalf of the Federal Council of 

the Royal Flying Doctor Service of Australia, and in collaboration with the Sections of the Service. - [S. l.] 

: Royal Flying Doctor Service of Australia Federal Council, 1961. - XIV, 255 p., [10] c. di tav. ; 23 cm.   

N. inv.: 146  26715   

Collocazione: 11L.  FAUS.  045      

Documento disponibile   

 

46 

Australia through Italian eyes : a study of settlers returning from Australia to Italy / Stephanie Lindsay 

Thompson. - Melbourne [etc.] : Oxford university press, 1980. - XXI, 271 p. : ill. ; 23 cm.   

N. inv.: 146  26716   

Collocazione: 11L.  FAUS.  046      



Documento disponibile   

 

47 

The Italians : how they live and work. - Newton Abbot : David and Charles, 1973. - 164 p. : ill. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26717   

Collocazione: 11L.  FAUS.  047      

Documento disponibile   

 

48 

Captain Cook in Australia : extracts from the journals of captain James Cook giving a full account in his 

own words of his adventures and discoveries in Australia / edited by A. W. Reed. - Wellington [et al.] : 

Reed, 1969. - 192 p., [8] c. di tav., [1] cartina ripiegata ; 25 cm.  

N. inv.: 146  26718   

Collocazione: 11L.  FAUS.  048      

Documento disponibile   

  

49 

The explorations of captain James Cook in the Pacific as told by selections of his own journals 1768-1779 

/ edited by A. Greenfell Price ; illustrated by Geoffrey C. Ingleton. - Sydney [et al.] : Angus and 

Robertson, 1969. - XVII, 292 p. : ill. ; 25 cm.   

N. inv.: 146  26719   

Collocazione: 11L.  FAUS.  049      

Documento disponibile   

 

50 

A kindness cup / Thea Astley. - Melbourne [et al.] : Nelson Australia, 1974. - 154 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 146  26724   

Collocazione: 11L.  FAUS.  050      

Documento disponibile   

 

51 

Captain Cook : navigator and scientist : papers presented at the Cook Bicentenary Symposium, 

Australian Academy of Science, Canberra, 1. May 1969 / edited by G. M. Badger. - Canberra : Australian 

National University press, 1970. - IX, 143 p. : ill. ; 25 cm.   

N. inv.: 146  26726   

Collocazione: 11L.  FAUS.  051      

Documento disponibile   

 

52 

Transition : an Australian Society of Authors anthology / selected by Nancy Keesing. Sydney [et al.] : 

Angus and Robertson, 1970. - XII, 227 p. ; 23 cm.   

N. inv.: 146  26727   

Collocazione: 11L.  FAUS.  052      

Documento disponibile   

 

53 

Whitlam and Frost : the full text of their TV conversations plus exclusive new interviews / articles by 

Laurie Oakes, Richard Farmer, Mungo MacCallum ; cartoons by Tanner and Norm Mitchell. - London : 

Sundial books, 1974. - 176 p. : ill. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26728   



Collocazione: 11L.  FAUS.  053      

 

54 

Papua New Guinea : black unity or black caos? / Hank Nelson. - Ringwood : Penguin Australia, 1974. - 

257 p. ; 18 cm. (A Pelican original)   

N. inv.: 146  26729   

Collocazione: 11L.  FAUS.  054      

Documento disponibile   

 

55 

John Grey Gorton ; an informal biography / Alan Trengove. - North Melbourne ; Sydney : Cassell 

Australia, 1969. - 251 p., [6] c. di tav. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26730   

Collocazione: 11L.  FAUS.  055      

Documento disponibile   

 

56 

Passages of time : an australian woman 1890-1974 / by Mary Edgeworth David. - St. Lucia : University of 

Queensland, 1975. - 211 p., [10] c. di tav. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26743   

Collocazione: 11L.  FAUS.  056      

Documento disponibile   

 

57 

Captain Cook’s Australian Landfalls : extracted for visitors to the East Coast of Australia / by W. D. 

Forsyth. - Canberra : Roebuck Book, 1970. - 26 p. ; 25 cm.   

N. inv.: 146  26744   

Collocazione: 11L.  FAUS.  057      

Documento disponibile   

 

58 

Norman Lindsay : the embattled olympian / John Hetherington. - Melbourne [et al.] : Oxford University 

press, 1973. - XIV, 272 p., [11] c. di tav. : ill. ; 24 cm. (Australian writers and their work)   

N. inv.: 146  26745   

Collocazione: 11L.  FAUS.  058      

Documento disponibile   

 

59 

The big fellow / Vance Palmer. - St. Lucia : University of Queensland Press, c1973. - 298 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26746   

Collocazione: 11L.  FAUS.  059      

Documento disponibile   

 

60 

Golconda / by Vance Palmer. - St. Lucia : University of Queensland, 1972. - 287 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26747   

Collocazione: 11L.  FAUS.  060      

Documento disponibile   

 

 



61 

Working bullocks / by Katharine Susannah Prichard. - Sydney [et al.] : Angus and Robertson, 1972. - 251 

p. ; 18 cm. (A & R paperbacks)   

N. inv.: 146  26748   

Collocazione: 11L.  FAUS.  061      

Documento disponibile   

 

62 

Australian folklore : a dictionary of lore, legends and popular allusions / compiled by W. Fearn-Wannan 

(Bill Wannan). - Melbourne : Lansdowne, 1970. - 582 p. : ill. ; 26 cm.   

N. inv.: 146  26750   

Collocazione: 11L.  FAUS.  062      

Documento per sola consultazione interna    

 

63 

Subtle flame / by Katharine Susannah Prichard. - Sidney : Australian Book Society, 1967. - 299 p. ; 24 

cm.   

N. inv.: 146  26751   

Collocazione: 11L.  FAUS.  063      

Documento disponibile   

 

64 

Of ladies dead : stories not in the modern manner / Alexandra Hasluck. - Sydney [et al.] : Angus and 

Robertson, 1970. - 144 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26752   

Collocazione: 11L.  FAUS.  064      

Documento disponibile   

 

65 

Poesie australiane / by Maria Valli ; English versions by A. G. E. Speirs. - St. Lucia : University of 

Queensland press, 1972. - XII, 109 p. ; 22 cm. ((Front. su 2 pagine. - Trad. inglese a fronte.   

N. inv.: 146  26753   

Collocazione: 11L.  FAUS.  065      

Documento disponibile   

 

66 

The australian legend / Russel Ward. - Melbourne : Oxford University press, 1958. - X, 262 p.   

N. inv.: 146  26754   

Collocazione: 11L.  FAUS.  066      

Documento disponibile   

 

67.1 

Marcus Clarke / Brian Elliott. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1969. -30 p. : ill. ; 19 cm. ((Fa 

parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press. 

N. inv.: 146  26763   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.01      

Documento disponibile   

 

 

 



67.2 

Samuel Marsden / A. T. Yarwood. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1968. - 30 p. : ill. ; 19 cm 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26764   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.02      

Documento disponibile   

 

67.3 

A. B. Paterson / Clement Semmler. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1967. - 30 p. : ill. ; 19 cm. 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26765   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.03      

Documento disponibile   

 

67.4 

Lachlan Macquarie / Marjorie Barnard. - Melbourne : Oxford university press, 1964. - 30 p. ; 20 cm. ((Fa 

parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26766   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.04      

Documento disponibile   

 

67.5 

John Batman / Mavis Latham. - Melbourne : Oxford University Press, 1962. - 30 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: 

Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press  

N. inv.: 146  26767   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.05      

Documento disponibile   

 

67.6 

W. C. Wentworth / Michael D. de B. Collins Persse. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1972. - 

30 p. : ill. ; 19 cm. ((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26768   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.06      

Documento disponibile   

 

67.7 

Douglas Mawson / Griffith Taylor. - Melbourne : Oxford University press, 1962. - 30 p. ; 20 cm. ((Fa parte 

di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26769   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.07      

Documento disponibile   

  

67.8 

George Gipps / S. C. McCulloch. - Melbourne : Oxford University press, 1962. - 30 p. ; 20 cm. ((Fa parte 

di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26770   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.08      

Documento disponibile   

   

 



67.9 

Ernest Morrison / W. A. Morrison. - Melbourne : Oxford University Press, 1962. - 30 p. ; 20 cm. ((Fa parte 

di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26771   

11L.  FAUS.  067.09      

Documento disponibile   

 

67.10 

Joseph Furphy / by John Barnes. - Melbourne : Oxford University press, 1979. - 46 p. ; 22 cm. ((Fa parte 

di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26772   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.010      

Documento disponibile   

 

67.11 

William Bligh / John Bach. - Melbourne : Oxford University Press, 1967. - 30 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: 

Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press N. inv.: 146  26773   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.011      

Documento disponibile   

 

67.12 

Bertram Mackennal / Noel Hutchison. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1973. - 30 p. : ill. ; 19 

cm. ((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26774   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.012      

Documento disponibile   

 

67.13 

Arthur Streeton / Ann Galbally. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1972. - 30 p. : ill. ; 19 cm. 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26775   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.013      

Documento disponibile   

 

67.14 

J. F. Archibald / Sylvia Lawson. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1971. - 30 p. : ill. ; 19 cm. 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26776   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.014      

Documento disponibile   

 

67.15 

John Flynn / W. Scott McPheat. - Melblourne : Oxford University Press, 1964. - 30 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: 

Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26777   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.015      

4527  Documento disponibile   

 

 

 



67.16 

Mary Gilmore / Sylvia Lawson. - Melbourne : Oxford University Press, 1966. - 30 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: 

Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26778   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.016      

Documento disponibile   

  

67.17 

Edgeworth David / David S. Macmillan. - Melbourne : Oxford University Press, 1965. - 30 p. ; 19 cm. ((Fa 

parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26779   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.017      

Documento disponibile   

 

67.18 

Charles Kingsford Smith / Frederick Howard. - Melbourne : Oxford University Press, 1962. - 30 p. ;  20 

cm. ((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26780   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.018      

Documento disponibile   

 

67.19 

Henry Parkers / A. W. Martin. - Melbourne : Oxford University press, 1964. - 30 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: 

Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26787   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.019      

Documento disponibile   

 

67.20 

Ferdinand von Mueller / Alec H. Chisholm. - Melbourne : Oxford University press, 1062. - 30 p. ; 18 cm. 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26788   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.020      

Documento disponibile   

 

67.21 

John Macarthur / Margaret Steven. - Melbourne : Oxford Uniersity press, 1968. - 30 p. ; 18 cm. ((Fa parte 

di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26789   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.021      

Documento disponibile   

 

67.22 

Isaac Isaacs / Zelman Cowen. - Melbourne : Oxford University press, 1962. - 30 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: 

Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26790   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.022      

Documento disponibile   

 

 



67.23 

Simeon Lord / D. R. Hainsworth. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1968. - 30 p. : ill. ; 19 cm. 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26791   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.023      

Documento disponibile   

 

67.24   

Lawrence Hargrave / Ivan Southall. - Melbourne : Oxford University press, 1964. - 30 p. ; 18 cm. ((Fa 

parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26792   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.024      

Documento disponibile   

 

67.25 

Philip Gidley King / Michael Roe. - Melbourne : Oxford University Press, 1963. - 30 p. ; 18 cm. ((Fa parte 

di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26793   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.025      

Documento disponibile   

 

67.26 

Thomas Brisbane / Ruth Teale. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1971. - 30 p. : ill. ; 19 cm. 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

 

N. inv.: 146  26794   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.026      

Documento disponibile   

   

67.27 

James Stirling / Alexandra Hasluck. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1963. - 30 p. : ill. ; 19 

cm. ((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26796   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.027      

Documento disponibile   

 

67.28 

Alfred Deaking / J. A. La Nauze. - Melbourne : Oxford University press, 1962. - 30 p. ; 18 cm. ((Fa parte 

di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26795   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.028      

Documento disponibile   

 

67.29 

Henry Handel Richardson / Leonie Kramer. - Melbourne : Oxford University Press, 1967. - 30 p. ; 18 cm. 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26797   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.029      

Documento disponibile   

 



67.30 

C. Y. O’Connor / Alexandra Hasluck. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1965. - 30 p. : ill. ; 19 

cm. ((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26798   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.030      

Documento disponibile   

 

67.31 

Ralph Darling / A. G. L. Shaw. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1971. - 30 p. : ill. ; 19 cm. 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26799   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.031      

Documento disponibile   

  

67.32 

Charles Joseph La Trobe / Jill Eastwood. - Melbourne [et al.] . Oxford university press, 1972. - 30 p. : ill. ; 

19 cm. ((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26800   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.032      

Documento disponibile   

 

67.33 

Caroline Chisholm / Wendy Sutherland. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1967. - 30 p. : ill. ; 

19 cm. ((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26801   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.033      

Documento disponibile   

 

67.34 

Charles Hawker / Douglas Pike. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1968. - 30 p. : ill. ; 19 cm. 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26802   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.034      

Documento disponibile   

 

67.35 

John Bede Polding / Mary Raphael Leavey. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1971. - 30 p. : 

ill. ; 19 cm. ((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26803   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.035      

Documento disponibile   

 

67.36 

David Collins / Rex Rienits. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1969. - 30 p. : ill. ; 19 cm. ((Fa 

parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26804   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.036      

Documento disponibile   

 

 



67.37 

George Chaffey / John P. Fogarty. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1967. - 30 p. : ill. ; 19 cm. 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26805   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.037      

Documento disponibile   

 

67.38 

Robert Campbell / Margaret Steven. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1969. - 30 p. : ill. ; 19 

cm. ((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26806   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.038      

Documento disponibile   

  

67.39 

William Farrer / E. J. Donath. - Melbourne : Oxford University press, 1962. - 30 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: 

Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26807   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.039      

Documento disponibile   

 

67.40 

John Hunter / J. J. Auchmuty. - Melbourne [et al.] : Oxford university press, 1968. - 30 p. : ill. ; 19 cm. ((Fa 

parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26808   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.040      

Documento disponibile   

 

67.41 

Samuel Griffith / R. K. Forward. - Melbourne : Oxford University press, 1964. - 30 p. ; 18 cm. ((Fa parte 

di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26809   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.041      

Documento disponibile   

 

67.42 

Francis Greenway / Morton Herman. - Melbourne : oxford University press, 1964. - 30 p. ; 18 cm. ((Fa 

parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26810   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.042      

Documento disponibile   

 

67.43 

Arthur Phillip / Margaret Steven. - Melbourne : Oxford University Press, 1962. - 30 p. ; 18 cm. ((Fa parte 

di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26811   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.043      

Documento disponibile   

 

 



67.44 

Catherine Spence / Janet Cooper. - Melbourne [et al.] : Oxford University press, 1972. - 30 p. : ill. ; 19 cm. 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26813   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.044      

Documento disponibile   

 

67.45 

Rolf Boldrewood / T. Inglis Moore. - Oxford : Oxford University Press, 1968. - 30 p. ; 18 cm. (Great 

australians)   

N. inv.: 146  26831   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.045      

Documento disponibile   

 

67.46 

Henry Lawson / Judith Wright. - Melbourne : Oxford University press, 1967. - 30 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: 

Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26832   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.046      

Documento disponibile   

 

67.47 

 John Dunmore Lang / David S. Macmillan. - Melbourne : Oxford University press, 1962. - 30 p. ; 18 cm. 

((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26833   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.047      

Documento disponibile   

 

67.48 

John Monash / John Hetherington. - Melbourne : Oxford University press, 1962. - 30 p. ; 18 cm. ((Fa parte 

di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26834   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.048      

Documento disponibile   

 

67.49 

Thomas Sutcliffe Mort / Alan Barnard. - Melbourne : Oxford University press, 1962. - 30 p. ; 18 cm. ((Fa 

parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26835   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.049      

Documento disponibile   

  

67.50 

Richard Bourke / Hazel King. - Melbourne : Oxford University press, 1963. - 30 p. , 18 cm. ((Fa parte di: 

Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press N. inv.: 146  26836   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.050      

Documento disponibile   

 

 

 



67.51 

Melba / Geoffrey Hutton. - Melbourne : Oxford University press, 1962. - 30 p. ; 12 cm.  ((Fa parte di: 

Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

N. inv.: 146  26837   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.051      

Documento disponibile   

 

67.52 

Hubert Murray / Francis West. - Melbourne : Oxford University press, 1962. - 30 p. ; 18 cm.   

N. inv.: 146  26838  ((Fa parte di: Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press 

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.052      

Documento disponibile   

 

67.53 

Tom Roberts / Arnold Shore. - Melbourne : Oxford University press, 1964. - 30 p. ; 18 cm ((Fa parte di: 

Great australians. - Melbourne [et al.] : Oxford university press N. inv.: 146  26839   

Collocazione: 11L.  FAUS.  067.053      

Documento disponibile   

 

68.1 

Bibliography of Patrick White. - Adelaide : Library board of South Australia, 1966. - 40 p. ; 22 cm. 

(Bibliographies of Australian writers)   

N. inv.: 146  26840   

Collocazione: 11L.  FAUS.  068.01      

Documento per sola consultazione interna    

 

69 

Australian literature : 1900-1950 / by H. M. Green. - Melbourne : University press, 1951. - 64 p. ; 16 cm. 

((Sul front. : Published for the trustees of The public library of Victoria.   

N. inv.: 146  26841   

Collocazione: 11L.  FAUS.  069      

Documento disponibile   

 

70 

Australian literature : 1950-1962 / A. D. Hope. - Victoria : Melbourne University Press, 1963. - VII, 21 p. ; 

22 cm.   

N. inv.: 146  26844   

Collocazione: 11L.  FAUS.  070      

Documento disponibile   

 

70BS 

Australian literature : 1950-1962 / A. D. Hope. - Victoria : Melbourne University Press, 1963. - VII, 21 p. ; 

22 cm.   

N. inv.: 146  26845   

Collocazione: 11L.  FAUS.  070BS      

Documento disponibile   

 

71 

Voss / Patrick White. - London : Penguin Books, 1960. - 447 p. ; 20 cm. (Penguin modern classics)   

N. inv.: 146  26846   



Collocazione: 11L.  FAUS.  071      

Documento disponibile   

 

72 

The wire classroom / John Bailey. - Sydney [et al.] : Angus and Robertson, 1972. - 203 p. ; 21 cm.  

N. inv.: 146  26847   

Collocazione: 11L.  FAUS.  072      

Documento disponibile   

  

73 

Time of the dolphins / Lola Irish. - Sydney [et al.] : Angus and Robertson, 1972. - 283 p. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  26848   

Collocazione: 11L.  FAUS.  073      

Documento disponibile   

   

74 

The aunt’s story / Patrick White. - London : Eyre & Spottiswoode, 1969. -303 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 146  26849   

Collocazione: 11L.  FAUS.  074      

Documento disponibile   

 

75 

The solid mandala / a novel by Patrick White. - London : Eyre and Spottswoode, 1966. - 316 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 146  26850   

Collocazione: 11L.  FAUS.  075      

Documento disponibile   

 

76 

My love had a black speed stripe / by Henry Williams. - South Melbourne ; North Sidney : Macmillan, 

1973. - 149 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26851   

Collocazione: 11L.  FAUS.  076      

Documento disponibile   

 

77 

Beneath the sun : an australian collection for children chosen and edited by Patricia Wrightson. - Sydney 

; London : Collins, 1972. - 256 p. : ill. ; 24 cm.   

N. inv.: 146  26853   

Collocazione: 11L.  FAUS.  077      

Documento disponibile   

 

78 

Love and rebellion / Judah Waten. - South Melbourne ; North Sidney : Macmillan, 1978. - 137 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  26852   

Collocazione. 11L.  FAUS.  078      

Documento disponibile   

 

79 

Old bush songs and rhymes of colonial times  / ed. by Douglas Stewart and Nancy Keesing. - London 

[etc.] : Angus & Robertson, 1976. - XXVIII, 289 p. ; 19 cm. (Australian classics)   



N. inv.: 146  26854   

Collocazione: 11L.  FAUS.  079      

Documento disponibile   

 

80 

Brown men and red sand / journeyings in wild Australia by Charles P. Mountford. - Melbourne : Sun 

Books, 1967. - 157 p. ; 28 cm.   

N. inv.: 146  26855   

Collocazione: 11L.  FAUS.  080      

Documento disponibile   

 

81 

Cave-in / by Wal Watkins. - Melbourne : Gold Star Publications, 1972. - 192 p. ; 18 cm.   

N. inv.: 146  26856   

Collocazione: 11L.  FAUS.  081      

Documento disponibile   

 

82 

Don’s party : a play by David Williamson ; introduced by John Clark ; preface by H. G. Kippax. -     

Sydney : Currency press, 1973. - 106 p. : ill. ; 21 cm. (Currency Playtexts. Series 2 ; 3)   

N. inv.: 146  26857   

Collocazione: 11L.  FAUS.  082      

Documento disponibile   

 

83 

The singing wire : the story of the overland telegraph / written by Eve Pownall ; illustrated by Walter 

Stackpool. - Sydney ; London : Collins, 1973. - 64 p. : ill ; 25 cm. (Australians in history series)   

N. inv.: 146  26858   

Collocazione: 11L.  FAUS.  083      

Documento disponibile   

 

84 

Ola Cohn’s fairies tree / text Sonja Delander ; photography Rick Buckingham. - Canterbury : Mullaya, 

1972. - 28 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 146  26859   

Collocazione. 11L.  FAUS.  084      

Documento disponibile   

 

85 

Woman’s role in aboriginal society / edited by Fay Gale University of Adelaide. - Canberra : Australian 

Institute of Aboriginal Studies, 1970. - 48 p. ; 26 cm. (Australian aboriginal studies ; 36)   

N. inv.: 146  26860   

Collocazione: 11L.  FAUS.  085      

Documento disponibile   

 

86 

Australian writing today / edited by Charles Higham. - Harmondsworth ; baltimore ; Ringwood : 

Penguin, 1968. - 329 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 146  26971   

Collocazione. 11L.  FAUS.  086      



Documento disponibile   

 

87 

The measure of the years / Robert Gordon Menzies. - North Melbourne ; Sydney : Cassell Australia, 

1970. - 300 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  27145   

Collocazione: 11L.  FAUS.  087      

Documento disponibile   

 

88 

Australian wildflowers in colour / photographs Douglass Baglin ; text Barbara Mullins. - Sydney [et al.] : 

Reed, 1969. - 112 p. : in gran parte ill. ; 18 x 19 cm.   

N. inv.: 146  27273   

Collocazione: 11L.  FAUS.  088      

Documento disponibile   

 

89 

Such was life : select documents in Australian Social History : 1788-1850 / compiled by Russel Ward and 

John Robertson. - Sydney ; London : Ure Smith, 1969. - XIV, 337 p. : ill. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  27274   

Collocazione: 11L.  FAUS.  089      

Documento disponibile   

 

90 

Some came early, some come late / Nancy Phelan. - Melbourne ; Sidney : Macmillan, 1970. - XI, 219 p. : 

ill. ; 24 cm.   

N. inv.: 146  27275   

Collocazione: 11L.  FAUS.  090      

Documento disponibile   

 

91 

Between the hammer and the anvil / by Mildred Watt. - Melbourne : The Hawthorn press, 1972. - 276 p. ; 

23 cm.   

N. inv.: 146  27276   

Collocazione: 11L.  FAUS.  091      

Documento disponibile   

 

92 

The vivisector / Patrick White. - London : Penguin Books, 1973. - 616 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 146  27277   

Collocazione: 11L.  FAUS.  092      

Documento disponibile   

 

93 

Patrick White / Alan Lawson. - Melbourne [etc.]  : Oxford University Press, 1974. - 131 p. ; 24 cm. 

(Australian bibliographies)   

N. inv.: 146  27278   

Collocazione: 11L.  FAUS.  093      

Documento disponibile   

 



94 

Place names of Australia / A. W. Reed. - Sydney ; Wellington ; London : Reed, 1973. - 269 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  27279   

Collocazione: 11L.  FAUS.  94      

Documento per sola consultazione interna    

 

95 

The making of australian drama : a historical and critical survey from the 1830s to the 1970s / Leslie Rees. 

- Sydney [et al.] : Angus and Robertson, 1973. - XVI, 510 p., [12] c. di tav. ; 24 cm.   

N. inv.: 146  27280   

Collocazione: 11L.  FAUS.  095      

Documento per sola consultazione interna    

 

96 

The joy of the earth / Alec H. Chisholm. - Sydney ; London : Collins, c1969. - 367 p., [4] c. di tav. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  27281   

Collocazione: 11L.  FAUS.  096      

Documento disponibile   

 

97 

Graham is an aborigenal boy / Stan Marks ; Photography by Brian McArdle. - Sydney [etc.] : Smith, 1968. 

- 48 p. : ill. ; 23 cm.   

N. inv.: 146  27282   

Collocazione: 11L.  FAUS.  097      

Documento disponibile   

 

98 

Darwin and Huxley in Australia / A. J. Marshall. - Sydney ; London ; Auckland : Hodder and Stoughton, 

1970. - 142 p., [4] c. di tav. ; 25 cm.   

N. inv.: 146  27283   

Collocazione: 11L.  FAUS.  098      

Documento disponibile   

 

99 

The pronunciation of english in Australia / by A. G. Mitchell and Arthur Delbridge. - Revised ed. - 

Sydney ; London : Angus and Robertson, 1965. - 81 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  27284   

Collocazione: 11L.  FAUS.  099      

Documento disponibile    

 

100 

A dictionary of Austalian education / John McLaren. - Victoria : Penguin books, 1974. - 239 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 146  27285   

Collocazione: 11L.  FAUS.  100      

Documento disponibile   

 

101.1 

1: 1888-1922 / Colin Roderick. - Sydney [etc.] : Angus and Robertson, 1972. - XXIV, 935 p. ; 25 CM.  ((Fa 

parte di: Henry Lawson : short stories and Sketches / edited by Colin Roderick. - Sydney [etc.] : Angus 

and Robertson, 1972. -   v. ; 25 cm. 



N. inv.: 146  27286   

Collocazione: 11L.  FAUS.  101.01      

Documento disponibile   

 

102 

Aspects of the dying process : short stories by Michael Wilding. - St. Lucia : University of Queensland 

press, 1972. - 116 p. ; 23 cm. (Paperback prose ; 1)   

N. inv.: 146  27287   

Collocazione; 11L.  FAUS.  102      

Documento disponibile   

 

103.2 

2:1901-1909 / edited with introduction and notes by Colin Roderick. - Sydney [etc.] : Angus and 

Robertson, 1968. - XXXI, 421 p. ; 24 cm.  ((Fa parte di: Collected verse / Henry Lawson ; edited with 

introduction and notes by Colin Roderick. - Sydney [etc.] : Angus and Robertson, 1968. -  v. ; 24 cm. 

N. inv.: 146  27288   

11L.  FAUS.  103.02      

Documento disponibile   

 

104 

The unknow industrial prisoner / David Ireland. - Sydney [etc.] : Angus and Robertson, 1971. - 379 p. ; 24 

cm.   

N. inv.: 146  27289   

Collocazione: 11L.  FAUS.  104      

Documento disponibile   

 

105 

Coast to coast : Australian stories : 1973/ chosen by Frank Moorhouse. - Sydney [etc.] : Angus and 

Robertson, 1973. - 141 p. ; 25 cm.   

N. inv.: 146  27380   

Collocazione: 11L.  FAUS.  105      

Documento disponibile   

 

106 

Aborigenal culture today / edited by Anna Rutherford. - Sydney : Dangaroo Press, 1988. - 306 p. ; 24 

cm.   

N. inv.: 146  27381   

Collocazione: 11L.  FAUS.  106      

Documento disponibile   

 

107 

Gossip from the forest / Thomas Keneally. - London ; Sydney : Collins, 1975. - 222 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  27383   

Collocazione: 11L.  FAUS.  107      

Documento disponibile   

 

108 

Poor fellow, my country / Xavier Herbert. - Sydney ; London : Collins, 1975. - 1463 p. ; 25 cm.   

N. inv.: 146  27384   

Collocazione: 11L.  FAUS.  108      



Documento disponibile   

 

109 

For the patriarch / Angelo Loukakis. - St. Lucia ; London ; New York : University of Queensland, 1981. - 

191 p. ; 23 cm.   

N. inv.: 146  27385   

Collocazione: 11L.  FAUS.  109      

Documento disponibile   

 

110 

Frank & Francesca / David Martin. - Melbourne : Nelson, 1972. - 152 p. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  27386   

Collocazione: 11L.  FAUS.  110      

Documento disponibile   

 

111 

The cousin from Fiji / Norman Lindsay. - Sydney [et al.] : Arkon paperbacks, 1972. - 282 p. ; 18 cm. 

(Arkon paperback)  

N. inv.: 146  27387   

Collocazione: 11L.  FAUS.  111      

Documento disponibile   

  

112 

Bring larks and heroes / Thomas Keneally. - Melbourne : Sun Books, 1978. - 230 p. ; 19 cm.   

N. inv.: 146  27388   

Collocazione: 11L.  FAUS.  112      

Documento disponibile   

 

113 

My brother Jack : a novel / George Johnston. - London ; Sydney : Collins, c1964. - 383 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  27390   

Collocazione: 11L.  FAUS.  113      

Documento disponibile   

 

114 

The poet in Australia : a discoursive essay / Paul Hasluck. - Melbourne : Hawthorn Press, 1975. - 67 p. ; 

20 cm.   

N. inv.: 146  27391   

Collocazione: 11L.  FAUS.  114      

Documento disponibile   

 

115 

A book of australian verse / selected and with an introduction by Judith Wright. - 2. ed. - Melbourne 

[etc.] : Oxford University Press, 1968. - XVI, 320 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 146  27392   

Collocazione: 11L.  FAUS.  115      

Documento disponibile   

 

 

 



116 

Preoccupations in Australian poetry / Judith Wright. - Melbourne [etc.] : Oxford University Press, 1966. - 

XXII, 227 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 146  27393   

Collocazione: 11L.  FAUS.  116      

Documento disponibile   

 

117 

Selected stories / John Morrison ; introduction by Ian Reid. - Adelaide [et al.] : Seal, 1972. - VII, 229 p. ; 19 

cm. (Seal Australian fiction)   

N. inv.: 146  27396   

Collocazione: 11L.  FAUS.  117      

Documento disponibile   

 

118 

Folk songs of Australia and the men and women ang them / John Meredith and Hugh Anderson. - 

Sydney ; London : Ure Smith, 1967. - 300 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 146  27398   

Collocazione: 11L.  FAUS.  118      

Documento disponibile   

 

119 

Short stories / Alan Marshall. - Melbourne : T. Nelson, 1973. - 169 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 146  27399   

Collocazione: 11L.  FAUS.  119      

Documento disponibile   

 

120.1 

1: From the ballads to Brennan / chosen by T. Inglis Moore. - Sydney : Angus and Robertson, 1964. - 

XLIII, 313 p. ; 23 cm.  ((Fa parte di: Poetry in Australia / chosen by T. Inglis Moore, Douglas Stewart. - 

Sydney : Angus and Robertson, 1964. - 2 v. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  27406   

Collocazione: 11L.  FAUS.  120.1      

Documento disponibile   

 

120.2 

2: Modern Australian verse / chosen by Douglas Stewart. - Sydney : Angus and Robertson, 1964. - XXXV, 

246 p. ; 23 cm. .  ((Fa parte di: Poetry in Australia / chosen by T. Inglis Moore, Douglas Stewart. - Sydney 

: Angus and Robertson, 1964. - 2 v. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  27400   

Collocazione: 11L.  FAUS.  120.2      

Documento disponibile   

 

121 

The Wort papers / Peter Mathers. - North Melbourne ; Broadway : Cassel Australia, 1972. - 282 p. ; 22 

cm.   

N. inv.: 146  27401   

Collocazione: 11L.  FAUS.  121      

Documento disponibile   

 



 

122 
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